
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj:      1/2025 Prijepolje,
22.01 .2025.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku
Број:    1/2025

Пријепоље,
22.01.2025.

Бесплатан примерак
Гласник излази на српском и

босанском језику

1

	 На основу члана 141. Закона о спорту 
(„Службени гласник РС“, бр.10/16), члана 
20. став 1 тачка 4. чланова 46. и 47. Закона о 
локалној самоуправи, („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
62. Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље“, бр. 3/2019, 
3/2020 и 6/2022) и члана 14. Пословника о 
раду Општинског већа општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, 
бр.13/21), Општинско веће општине Пријепоље, 
на 26. седници одржаној дана   21.01.2025. 
године, донело је:

ПРАВИЛНИК
О КАТЕГОРИЗАЦИЈИ СПОРТСКИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА

Члан 1.

	 Овим правилником утврђују се 
категоризација спортских организација са 
седиштем на територији општине Пријепоље 
које учествују у спортским такмичењима у 
оквиру надлежних националних гранских 
спортских савеза (у даљем тексту: спортске 
организације), критеријуми за рангирање и 
поступак рангирања спортских организација.

Члан 2.

	 Категоризација спортских организације 
утврђује се на основу Закона о спорту, 
националних категоризација спортова и 
националних гранских спортских савеза, уз 
уважавање специфичних потреба и интереса 
општине Пријепоље у области спорта.

	 Na osnovu člana 141. Zakona o sportu 
(„Službeni glasnik RS“, br.10/16), člana 20. stav 
1 tačka 4. članova 46. i 47. Zakona o lokalnoj 
samoupravi, („Službeni glasnik RS“, br. 129/07, 
83/14-dr.zakon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 i 
111/2021-dr.zakon), člana 62. Statuta opštine Pri-
jepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br. 
3/2019, 3/2020 i 6/2022) i člana 14. Poslovnika o 
radu Opštinskog veća opštine Prijepolje („Službe-
ni glasnik opštine Prijepolje“, br.13/21), Opštin-
sko veće opštine Prijepolje, na 26. sednici održa-
noj dana  21.01.2025. godine, donelo je:

PRAVILNIK
O KATEGORIZACIJI SPORTSKIH 

ORGANIZACIJA

Član 1.

	 Ovim pravilnikom utvrđuju se kategoriza-
cija sportskih organizacija sa sedištem na teritoriji 
opštine Prijepolje koje učestvuju u sportskim tak-
mičenjima u okviru nadležnih nacionalnih gran-
skih sportskih saveza (u daljem tekstu: sportske 
organizacije), kriterijumi za rangiranje i postupak 
rangiranja sportskih organizacija.

Član 2.

	 Kategorizacija sportskih organizacije 
utvrđuje se na osnovu Zakona o sportu, nacional-
nih kategorizacija sportova i nacionalnih granskih 
sportskih saveza, uz uvažavanje specifičnih potre-
ba i interesa opštine Prijepolje u oblasti sporta.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  2    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  2    - Broj 1/2025

2

На основу категоризације из става 1. овог 
члана једанпут годишње врши се рангирање 
спортских организација.
	 Рангирањем спортских организација 
утврђује се компетентност спортских 
организација у општини Пријепоље за 
дугорочно остваривање потреба и интереса 
грађана у области спорта у општини Пријепоље.
	 Рангирањем спортских организација 
обухваћене су само спортске организације које 
су регистроване у складу са законом, испуњавају 
услове за обављање спортских активности и 
делатности (да имају регистроване спортисте-
такмичаре и спортске стручњаке) и које су 
чланице надлежних националних гранских 
спортских савеза.
	 Критеријуми за рангирање су: који 
је ранг спортске гране према Националној 
категоризацији спортова за коју је регистрована 
спортска организација; каква је традиција 
те спортске организације у општини; који је 
ранг такмичења; какви су спортски резултати 
постигнути; колики је број такмичарских 
спортских екипа у системима такмичења 
надлежног националног гранског спортског 
савеза; колики је број ангажованих спортских 
тренера са дипломом гранског спорта; колики 
је број регистрованих спортиста; да ли 
спортска организација наплаћује чланарину; 
да ли постоји заступљеност спортиста у 
националним спортским репрезентацијама; 
број екипа у оквиру ранга такмичења.

Члан 3.

	 Категоризација спортских организација 
врши се према критеријумима утврђеним у 
табели категорисања одштампаној на обрасцу 
1, који је одштампан уз овај правилник и чини 
његов саставни део.
	 Критеријуми за рангирање спортских 
организација из става 1. овог члана обухватају:

Na osnovu kategorizacije iz stava 1. ovog člana 
jedanput godišnje vrši se rangiranje sportskih or-
ganizacija.
	 Rangiranjem sportskih organizacija 
utvrđuje se kompetentnost sportskih organizacija 
u opštini Prijepolje za dugoročno ostvarivanje po-
treba i interesa građana u oblasti sporta u opštini 
Prijepolje.
	 Rangiranjem sportskih organizacija 
obuhvaćene su samo sportske organizacije koje 
su registrovane u skladu sa zakonom, ispunjavaju 
uslove za obavljanje sportskih aktivnosti i delat-
nosti (da imaju registrovane sportiste-takmičare 
i sportske stručnjake) i koje su članice nadležnih 
nacionalnih granskih sportskih saveza.

	 Kriterijumi za rangiranje su: koji je rang 
sportske grane prema Nacionalnoj kategorizaciji 
sportova za koju je registrovana sportska orga-
nizacija; kakva je tradicija te sportske organizacije 
u opštini; koji je rang takmičenja; kakvi su sport-
ski rezultati postignuti; koliki je broj takmičarskih 
sportskih ekipa u sistemima takmičenja nadležnog 
nacionalnog granskog sportskog saveza; koliki je 
broj angažovanih sportskih trenera sa diplomom 
granskog sporta; koliki je broj registrovanih spor-
tista; da li sportska organizacija naplaćuje člana-
rinu; da li postoji zastupljenost sportista u nacio-
nalnim sportskim reprezentacijama; broj ekipa u 
okviru ranga takmičenja.

Član 3.

	 Kategorizacija sportskih organizacija vrši 
se prema kriterijumima utvrđenim u tabeli katego-
risanja odštampanoj na obrascu 1, koji je odštam-
pan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni deo.

	 Kriterijumi za rangiranje sportskih orga-
nizacija iz stava 1. ovog člana obuhvataju:



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  3    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  3    - Broj 1/2025

3

1)	 секција 1 – Ранг спорта према 
Националној категоризацији спортова 
(подсекције: спортови првог ранга, спортови 
другог ранга, спортови трећег ранга, спортови 
четвртог ранга, спортови петог ранга);

2)	 секција 2 – Традиција спортске 
организације у општини (подсекције: 
организација основана преко 50 година; 
организација од 25 до 50 година; организација 
од 15 до 25 година; организација од 5 до 15 
година и организација од 2 до 5 година);

3)	 секција 3 – Ранг такмичења у коме 
учествују спортисти и екипе (подсекције: 
екипни спорт, индивидуални спорт);

4)	 секција 4 – Постигнути спортски 
резултати (подсекције: екипни спорт, 
индивидуални спорт);

5)	 секција 5 – Број такмичарских екипа 
у редовним такмичењима (сви узрасти – 
мушкарци и жене) – (подсекције: четири и 
више екипа; три екипе, две екипе, једна екипа);

6)	 секција 6 – Број ангажованих спортских 
тренера са дозволом за рад (подсекције: пет и 
више тренера, четири тренера, три тренера, два 
тренера, један тренер);

7)	 секција 7 – Број регистрованих спортиста 
(подсекције: преко 25 спортиста такмичара, 
од 16 до 25 спортиста такмичара, од 11 до 15 
спортиста такмичара, од 6 до 10 спортиста 
такмичара, од 1 до 5 спортиста такмичара);

8)	 секција 8 – Да ли спортска организација 
наплаћује чланарину (подсекције: не наплаћује; 
наплаћује у износу до 1.000 динара, наплаћује 
у износу од 1.001 до 2.500 динара);

9)	 секција 9 – Заступљеност спортиста у 

1)	 sekcija 1 – Rang sporta prema Nacionalnoj 
kategorizaciji sportova (podsekcije: sportovi pr-
vog ranga, sportovi drugog ranga, sportovi trećeg 
ranga, sportovi četvrtog ranga, sportovi petog ran-
ga);

2)	 sekcija 2 – Tradicija sportske organizacije 
u opštini (podsekcije: organizacija osnovana pre-
ko 50 godina; organizacija od 25 do 50 godina; 
organizacija od 15 do 25 godina; organizacija od 5 
do 15 godina i organizacija od 2 do 5 godina);

3)	 sekcija 3 – Rang takmičenja u kome 
učestvuju sportisti i ekipe (podsekcije: ekipni 
sport, individualni sport);

4)	 sekcija 4 – Postignuti sportski rezultati 
(podsekcije: ekipni sport, individualni sport);

5)	 sekcija 5 – Broj takmičarskih ekipa u re-
dovnim takmičenjima (svi uzrasti – muškarci i 
žene) – (podsekcije: četiri i više ekipa; tri ekipe, 
dve ekipe, jedna ekipa);

6)	 sekcija 6 – Broj angažovanih sportskih tre-
nera sa dozvolom za rad (podsekcije: pet i više tre-
nera, četiri trenera, tri trenera, dva trenera, jedan 
trener);

7)	 sekcija 7 – Broj registrovanih sportista 
(podsekcije: preko 25 sportista takmičara, od 16 
do 25 sportista takmičara, od 11 do 15 sportista 
takmičara, od 6 do 10 sportista takmičara, od 1 do 
5 sportista takmičara);

8)	 sekcija 8 – Da li sportska organizacija na-
plaćuje članarinu (podsekcije: ne naplaćuje; na-
plaćuje u iznosu do 1.000 dinara, naplaćuje u izno-
su od 1.001 do 2.500 dinara);

9)	 sekcija 9 – Zastupljenost sportista u nacio-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  4    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  4    - Broj 1/2025

4

националним спортским репрезентацијама 
(подсекције: два и више спортиста, један 
спортиста);

10)	 секција 10 – Број екипа у оквиру ранга 
такмичења (подсекције: 10 и више екипа; од 7 
до 9 екипа; 5 или 6 екипа).

	 На основу критеријума из става 1. овог 
члана, спортској организацији се додељују 
одговарајући бодови, с тим да спортска 
организација може да добије максимално 150 
бодова.
	 Спортске организације се рангирају 
према броју бодова које добију на основу 
критеријума из става 1. овог члана тако да 
организација која приликом бодовања добије 
од 86 до 150 бодова припада првој категорији, 
од 76 до 85 бодова припада другој категорији, 
од 66 до 75 бодова припада трећој категорији, 
од 51 до 65 припада четвртој категорији, од 1 
до 50 бодова припада петој категорији. Шестој 
категорији припадају организације за које 
није извршена категоризација и бодују се са 0 
бодова.

Члан 4.

	 Испуњеност критеријума из члана 3. 
став 1. овог правилника рачуна се за спортисте 
сениоре, односно спортисте такмичаре 
регистроване за сениорску екипу.
	 Уколико нема сениорску екипу која 
се такмичи спортска организација може да 
пријави спортисте, односно екипу млађе 
узрасне категорије, с тим да се тада утврђени 
бодови умањују: за спортисте јуниоре за 30%, 
за спортисте кадете за 50% и за спортисте 
пионире за 60%, ако овим правилником није 
другачије утврђено.
	 У случају да у екипном спорту постоје 
само два нивоа такмичења, максимални број 
бодова по критеријуму „Ранг такмичења“ 

nalnim sportskim reprezentacijama (podsekcije: 
dva i više sportista, jedan sportista);

	 10)	 sekcija 10 – Broj ekipa u okviru 
ranga takmičenja (podsekcije: 10 i više ekipa; od 
7 do 9 ekipa; 5 ili 6 ekipa).

	 Na osnovu kriterijuma iz stava 1. ovog 
člana, sportskoj organizaciji se dodeljuju odgova-
rajući bodovi, s tim da sportska organizacija može 
da dobije maksimalno 150 bodova.

	 Sportske organizacije se rangiraju prema 
broju bodova koje dobiju na osnovu kriterijuma 
iz stava 1. ovog člana tako da organizacija koja 
prilikom bodovanja dobije od 86 do 150 bodova 
pripada prvoj kategoriji, od 76 do 85 bodova pri-
pada drugoj kategoriji, od 66 do 75 bodova pripa-
da trećoj kategoriji, od 51 do 65 pripada četvrtoj 
kategoriji, od 1 do 50 bodova pripada petoj kate-
goriji. Šestoj kategoriji pripadaju organizacije za 
koje nije izvršena kategorizacija i boduju se sa 0 
bodova.

Član 4.

	 Ispunjenost kriterijuma iz člana 3. stav 1. 
ovog pravilnika računa se za sportiste seniore, od-
nosno sportiste takmičare registrovane za senior-
sku ekipu.
	 Ukoliko nema seniorsku ekipu koja se tak-
miči sportska organizacija može da prijavi sportis-
te, odnosno ekipu mlađe uzrasne kategorije, s tim 
da se tada utvrđeni bodovi umanjuju: za sportiste 
juniore za 30%, za sportiste kadete za 50% i za 
sportiste pionire za 60%, ako ovim pravilnikom 
nije drugačije utvrđeno.
	 U slučaju da u ekipnom sportu postoje 
samo dva nivoa takmičenja, maksimalni broj bo-
dova po kriterijumu „Rang takmičenja“ umanjuje 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  5    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  5    - Broj 1/2025

5

умањује се за 20%, а уколико постоји један 
ниво такмичења, максимални број бодова се 
умањује за 40%.
	 У случају да у индивидуалном спорту 
постоје два нивоа такмичења, максимални 
број бодова по критеријуму „Ранг такмичења“ 
умањује се за 20%, а уколико постоји само 
један ниво такмичења, максимални број бодова 
се умањује за 40%.
	 Спортски резултат који у индивидуалном 
спорту постигну екипе спортске организације 
рачуна се као за екипни спорт, под условом 
да је у такмичењу учествовало најмање шест 
екипа.
	 Остварени спортски резултати у 
индивидуалним спортовима признају се само 
у спортској дисциплини, односно категорији, 
у такмичењу у коме учествује шест и више 
спортиста.
	 Под спортским тренером подразумева се 
спортски стручњак који има неко од спортских 
знања у оквиру занимања тренер у својој грани 
спорта, које је стечно у складу са Законом о 
спорту, које доказује приложеном овереном 
фотокопијом дипломе или да има важећу 
дозволу за рад издату од стране надлежног 
националног савеза или међународног савеза 
(прилаже се фотокопија дозволе за рад-
лиценце).
	 Спортски тренер може бити пријављен за 
бодовање само у једној спортској организацији 
и у обавези је да с тим у вези приложи оверену 
изјаву (на посебном обрасцу).
	 Законски заступник спортске 
организације у обавези је да приложи оверену 
изјаву о висини чланарине коју спортска 
организација наплаћује (на посебном обрасцу).

Члан 5.

	 Рангирање спортских организација 
спроводи Комисија за категоризацију спортских 
организација (у даљем тексту: Комисија) коју 

se za 20%, a ukoliko postoji jedan nivo takmičen-
ja, maksimalni broj bodova se umanjuje za 40%.

	 U slučaju da u individualnom sportu posto-
je dva nivoa takmičenja, maksimalni broj bodova 
po kriterijumu „Rang takmičenja“ umanjuje se za 
20%, a ukoliko postoji samo jedan nivo takmičen-
ja, maksimalni broj bodova se umanjuje za 40%.

	 Sportski rezultat koji u individualnom 
sportu postignu ekipe sportske organizacije računa 
se kao za ekipni sport, pod uslovom da je u takmi-
čenju učestvovalo najmanje šest ekipa.

	 Ostvareni sportski rezultati u individualnim 
sportovima priznaju se samo u sportskoj disciplini, 
odnosno kategoriji, u takmičenju u kome učestvu-
je šest i više sportista.

	 Pod sportskim trenerom podrazumeva se 
sportski stručnjak koji ima neko od sportskih znan-
ja u okviru zanimanja trener u svojoj grani sporta, 
koje je stečno u skladu sa Zakonom o sportu, koje 
dokazuje priloženom overenom fotokopijom dip-
lome ili da ima važeću dozvolu za rad izdatu od 
strane nadležnog nacionalnog saveza ili međuna-
rodnog saveza (prilaže se fotokopija dozvole za 
rad-licence).
	 Sportski trener može biti prijavljen za bo-
dovanje samo u jednoj sportskoj organizaciji i u 
obavezi je da s tim u vezi priloži overenu izjavu 
(na posebnom obrascu).
	 Zakonski zastupnik sportske organizaci-
je u obavezi je da priloži overenu izjavu o visini 
članarine koju sportska organizacija naplaćuje (na 
posebnom obrascu).

Član 5.

	 Rangiranje sportskih organizacija sprovodi 
Komisija za kategorizaciju sportskih organizacija 
(u daljem tekstu: Komisija) koju obrazuje Opštin-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  6    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  6    - Broj 1/2025

6

образује Општинско веће.
	 Комисија има председника и четири 
члана.
	 О раду Комисије води се записник, који 
потписују председник и чланови Комисије.
	 Техничку и административну помоћ 
Комисији пружају овлашћена лица у 
општинској управи запослена на пословима у 
области спорта у оквиру Одељења за друштвене 
делатности.
	 Рангирање спортских организација 
спроводи се тако што Комисија врши 
оцењивање, односно бодовање спортске 
организацију складу са утврђеним 
критеријумима и председнику општине 
доставља предлог за утврђивање ранг-листе 
спортских организација.
	 Председник доноси решења о 
категоризацији на основу предлога Комисије 
за сваку организацију из области спорта.
	 На извршено рангирање спротске 
организације може се уложити приговор 
Општинском већу са детаљно наведеним 
разлозима и приложеном документацијом у 
року од 8 дана.
	 Рангирање спортских организација 
врши се најкасније до 1. марта текуће године 
за доделу средстава у тој години, сходно 
резултатима оствареним у претходној години, 
при чему се бодовање и рангирање спортских 
организација врши на основу завршене 
такмичарске полусезоне. Уколико није 
завршена такмичарска полусезона, бодовање 
и рангирање се врши на основу завршене 
претходне такмичарске сезоне.
	 Спортске организације подносе 
до 31. јануара текуће године Упитник за 
категоризацију спортских организација 
одштампан на Обрасцу број 2, који чини његов 
саставни део, са пратећом документацијом 
којом се доказује испуњеност утврђених 
критеријума за рангирање.
	 Уколико спортске организације 

sko veće.
	 Komisija ima predsednika i četiri člana.

	 O radu Komisije vodi se zapisnik, koji pot-
pisuju predsednik i članovi Komisije.
	 Tehničku i administrativnu pomoć Ko-
misiji pružaju ovlašćena lica u opštinskoj upravi 
zaposlena na poslovima u oblasti sporta u okviru 
Odeljenja za društvene delatnosti.

	 Rangiranje sportskih organizacija sprovo-
di se tako što Komisija vrši ocenjivanje, odnosno 
bodovanje sportske organizaciju skladu sa utvrđe-
nim kriterijumima i predsedniku opštine dostavlja 
predlog za utvrđivanje rang-liste sportskih orga-
nizacija.
	 Predsednik donosi rešenja o kategorizaciji 
na osnovu predloga Komisije za svaku organiza-
ciju iz oblasti sporta.

	 Na izvršeno rangiranje sprotske organiza-
cije može se uložiti prigovor Opštinskom veću sa 
detaljno navedenim razlozima i priloženom doku-
mentacijom u roku od 8 dana.

	 Rangiranje sportskih organizacija vrši se 
najkasnije do 1. marta tekuće godine za dodelu 
sredstava u toj godini, shodno rezultatima ostva-
renim u prethodnoj godini, pri čemu se bodovanje 
i rangiranje sportskih organizacija vrši na osnovu 
završene takmičarske polusezone. Ukoliko nije 
završena takmičarska polusezona, bodovanje i 
rangiranje se vrši na osnovu završene prethodne 
takmičarske sezone.
	 Sportske organizacije podnose do 31. ja-
nuara tekuće godine Upitnik za kategorizaciju 
sportskih organizacija odštampan na Obrascu broj 
2, koji čini njegov sastavni deo, sa pratećom do-
kumentacijom kojom se dokazuje ispunjenost 
utvrđenih kriterijuma za rangiranje.

	 Ukoliko sportske organizacije blagovreme-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  7    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  7    - Broj 1/2025

7

благовремено не доставе потребне податке 
и документацију за рангирање у складу са 
овим правилником или на позив Комисије 
у остављеном року не доставе додатну 
документацију непоходну да би Комисија 
донела правилну одлуку у смислу вредновања, 
секције за које нису достављени подаци 
и документација неће бити вредноване у 
поступку рангирања и те секције не могу бити 
предмет приговора.
	 Спортска организација која достави 
нетачне податке на основу којих се врши 
рангирање искључује се из поступка рангирања 
за текућу годину, односно искључује се са 
утврђене ранг-листе.

Члан 6.

	 Овај правилник ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном гласнику општине 
Пријепоље.

БРОЈ: 000063565 2025 06809 003 000 000 001
ДАНА:21.01.2025. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

ДРАГО ПОПАДИЋ

no ne dostave potrebne podatke i dokumentaciju 
za rangiranje u skladu sa ovim pravilnikom ili na 
poziv Komisije u ostavljenom roku ne dostave 
dodatnu dokumentaciju nepohodnu da bi Komisi-
ja donela pravilnu odluku u smislu vrednovanja, 
sekcije za koje nisu dostavljeni podaci i dokumen-
tacija neće biti vrednovane u postupku rangiranja i 
te sekcije ne mogu biti predmet prigovora.

	 Sportska organizacija koja dostavi netačne 
podatke na osnovu kojih se vrši rangiranje isklju-
čuje se iz postupka rangiranja za tekuću godinu, 
odnosno isključuje se sa utvrđene rang-liste.

Član 6.

	 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom ob-
javljivanja u Službenom glasniku opštine Prijepol-
je.

BROJ: 000063565 2025 06809 003 000 000 001
DANA:21.01.2025. godine

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE PRIJEPOLjE
OPŠTINSKO VEĆE

DRAGO POPADIĆ



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  8    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  8    - Broj 1/2025

8

 

ИЗЈАВА 

 

Ја, _______________________________________________, из ________________________, 
адреса: _______________________________ ЈМБГ: __________________________, кап закпнски 
заступник (пдгпвпрнп лице) сппртске прганизације 
___________________________________________________, МБ: ________________, ПИБ: 
________________ (у наставку: Клуб), ппд пунпм мпралнпм, материјалнпм и кривичнпм 
пдгпвпрнпшћу, свестан свих закпнских ппследица укпликп неки пд мпјих навпда у пвпј изјави 
не пдгпвара истини, изјављујем да Клуб испуоава све прпписане услпве за пбављаое сппртске 
делатнпсти у смислу Закпна п сппрту и других ппзитивнпправних прпписа Републике Србије. 

Такпђе, у смислу члана 4. став 9. Правилника п категпризацији сппртских прганизација ппштине 
Пријеппље, ппд пунпм мпралнпм, материјалнпм и кривичнпм пдгпвпрнпшћу, свестан свих 
закпнских ппследица укпликп неки пд мпјих навпда у пвпј изјави не пдгпвара истини, 
изјављујем да Клуб у пкпнчанпј такмичарскпј пплусезпни _____________. гпдине: 

А ) није наплаћивап месечне чланарине; 

Б) је наплаћивап месечне чланарине за узрасну категприју пд __ дп __ гпдина у изнпсу пд 
_________ динара. 

 

У ______________________, 

Датум: ____________. гпдине 

ЗАКОНСКИ  ЗАСТУПНИК 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  9    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  9    - Broj 1/2025

9

IZJAVA 

 

Ja, _______________________________________________, iz ________________________, 
adresa: _______________________________ JMBG: __________________________, kao zakonski 
zastupnik (odgovorno lice) sportske organizacije 
___________________________________________________, MB: ________________, PIB: 
________________ (u nastavku: Klub), pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom 
odgovornošdu, svestan svih zakonskih posledica ukoliko neki od mojih navoda u ovoj izjavi ne 
odgovara istini, izjavljujem da Klub ispunjava sve propisane uslove za obavljanje sportske delatnosti u 
smislu Zakona o sportu i drugih pozitivnopravnih propisa Republike Srbije. 

Takođe, u smislu člana 4. stav 9. Pravilnika o kategorizaciji sportskih organizacija opštine Prijepolje, 
pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošdu, svestan svih zakonskih posledica 
ukoliko neki od mojih navoda u ovoj izjavi ne odgovara istini, izjavljujem da Klub u okončanoj 
takmičarskoj polusezoni _____________. godine: 

A ) nije napladivao mesečne članarine; 

B) je napladivao mesečne članarine za uzrasnu kategoriju od __ do __ godina u iznosu od _________ 
dinara. 

 

U ______________________, 

Datum: ____________. godine 

ZAKONSKI  ZASTUPNIK 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

IZJAVA 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  10    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  10    - Broj 1/2025

10

ИЗЈАВА 

 

Ја, _______________________________________________, из ________________________, 
адреса: _______________________________ ЈМБГ: __________________________, ппд пунпм 
мпралнпм, материјалнпм и кривичнпм пдгпвпрнпшћу, свестан свих закпнских ппследица 
укпликп неки пд мпјих навпда у пвпј изјави не пдгпвара истини, изјављујем да сам у 
такмичарскпј сезпни ______________ лиценциран кап тренер ____________________ екипе 
сппртске прганизације ___________________________________________________, МБ: 
________________, ПИБ: ________________ и да сам пријављен за бпдпваое у смислу 
Правилника п категпризацији сппртских прганизацији ппштине Пријеппље искључивп за 
наведену сппртску прганизацију. 

Изјаву дајем у смислу члана 4. ставпва 7. и 8. наведенпг правилника. 

 

У ______________________, 

Датум: _____________. гпдине 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  11    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  11    - Broj 1/2025

11

 

Ja, _______________________________________________, iz ________________________, 
adresa: _______________________________ JMBG: __________________________, pod punom 
moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošdu, svestan svih zakonskih posledica ukoliko neki od 
mojih navoda u ovoj izjavi ne odgovara istini, izjavljujem da sam u takmičarskoj sezoni 
______________ licenciran kao trener ____________________ ekipe sportske organizacije 
___________________________________________________, MB: ________________, PIB: 
________________ i da sam prijavljen za bodovanje u smislu Pravilnika o kategorizaciji sportskih 
organizaciji opštine Prijepolje isključivo za navedenu sportsku organizaciju. 

Izjavu dajem u smislu člana 4. stavova 7. i 8. navedenog pravilnika. 

 

U ______________________, 

Datum: _____________. godine 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZJAVA 

 

Ja, _______________________________________________, iz ________________________, 
adresa: _______________________________ JMBG: __________________________, kao zakonski 
zastupnik (odgovorno lice) sportske organizacije 
___________________________________________________, MB: ________________, PIB: 
________________ (u nastavku: Klub), pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom 
odgovornošdu, svestan svih zakonskih posledica ukoliko neki od mojih navoda u ovoj izjavi ne 
odgovara istini, izjavljujem da Klub ispunjava sve propisane uslove za obavljanje sportske delatnosti u 
smislu Zakona o sportu i drugih pozitivnopravnih propisa Republike Srbije. 

Takođe, u smislu člana 4. stav 9. Pravilnika o kategorizaciji sportskih organizacija opštine Prijepolje, 
pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošdu, svestan svih zakonskih posledica 
ukoliko neki od mojih navoda u ovoj izjavi ne odgovara istini, izjavljujem da Klub u okončanoj 
takmičarskoj polusezoni _____________. godine: 

A ) nije napladivao mesečne članarine; 

B) je napladivao mesečne članarine za uzrasnu kategoriju od __ do __ godina u iznosu od _________ 
dinara. 

 

U ______________________, 

Datum: ____________. godine 

ZAKONSKI  ZASTUPNIK 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

IZJAVA 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  12    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  12    - Broj 1/2025

12

 

ПРИЈАВНИ ОБРАЗАЦ – KАТЕГОРИЗАЦИЈА 
 
Пун назив спортске 
организације 

 

Скраћени назив  

Седиште и адреса (и адреса 
за пријем поште) 

 

Број телефона  

И-мејл  

Интернет платформе (веб 
стране, странице на 
друштвеним мрежама и др.) 

 

Број текућег рачуна и назив и 
адреса банке 

 

Број и датум акта о оснивању, 
матични и порески 
идентификациони број 

 

Особа за контакт – име, 
презиме, адреса, мејл, 
телефон, мобилни телефон 

 

Грана/област спорта  

Чланство у надлежним 
националним, територијалним 
и гранским савезима 

 

Укупан број запослених  

Име и презиме, функција, 
датум избора и дужина 
мандата лица овлашћеног за 
заступање, адреса, мејл, 
телефон, мобилни телефон 

 

Име и презиме председника 
органа управе организације, 
адреса, мејл и телефон 

 

Име и презиме, функција, 
датум избора и дужина 
мандата лица овлашћеног за 

 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  13    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  13    - Broj 1/2025

13

PRIJAVNI OBRAZAC – KATEGORIZACIJA 
 
Pun naziv sportske organizacije  

Skraćeni naziv  

Sedište i adresa (i adresa za 
prijem pošte) 

 

Broj telefona  

I-mejl  

Internet platforme (veb strane, 
stranice na društvenim mrežama 
i dr.) 

 

Broj tekućeg računa i naziv i 
adresa banke 

 

Broj i datum akta o osnivanju, 
matični i poreski identifikacioni 
broj 

 

Osoba za kontakt – ime, 
prezime, adresa, mejl, telefon, 
mobilni telefon 

 

Grana/oblast sporta  

Članstvo u nadležnim 
nacionalnim, teritorijalnim i 
granskim savezima 

 

Ukupan broj zaposlenih  

Ime i prezime, funkcija, datum 
izbora i dužina mandata lica 
ovlašćenog za zastupanje, 
adresa, mejl, telefon, mobilni 
telefon 

 

Ime i prezime predsednika 
organa uprave organizacije, 
adresa, mejl i telefon 

 

Ime i prezime, funkcija, datum 
izbora i dužina mandata lica 
ovlašćenog za zastupanje, 
adresa, mejl, telefon, mobilni 

 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  14    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  14    - Broj 1/2025

14

заступање, адреса, мејл, 
телефон, мобилни телефон 

Ранг/ниво такмичења у којем 
учествују спортисти/екипа и 
укупан број нивоа у такмичењу 

 

Број екипа у оквиру ранга 
такмичења 

 

Постигнути спортски резултати 
у завршеној такмичарској 
полусезони (односно сезони) 

 

Број такмичарских 
екипа/селекција у редовним 
такмичењима (сви узрасти – 
мушкарци и жене) 

 

Број ангажованих 
лиценцираних тренера 
(приложити изјаву оверену и 
потписану) 

 

Број регистрованих спортиста 
такмичара за сениорску екипу 

 

Износ месечне чланарине 
(приложити изјаву оверену и 
потписану) 

 

Број спортиста у националним 
спортским репрезентацијама 

 

Да ли организација испуњава 
услове за обављање 
спортских активности и 
делатности (приложити изјаву 
оверену и потписану) 

 

Напомена: За све наведене податке неопходно је доставити пратећу документацију. 

У Пријепољу,             ЗАКОНСКИ ЗАСТУПНИК 

Дана: _____________. године            
_______________________________ 

 

 

 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  15    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  15    - Broj 1/2025

15

telefon 

Rang/nivo takmičenja u kojem 
učestvuju sportisti/ekipa i 
ukupan broj nivoa u takmičenju 

 

Broj ekipa u okviru ranga 
takmičenja 

 

Postignuti sportski rezultati u 
završenoj takmičarskoj 
polusezoni (odnosno sezoni) 

 

Broj takmičarskih ekipa/selekcija 
u redovnim takmičenjima (svi 
uzrasti – muškarci i žene) 

 

Broj angažovanih licenciranih 
trenera (priložiti izjavu overenu i 
potpisanu) 

 

Broj registrovanih sportista 
takmičara za seniorsku ekipu 

 

Iznos mesečne članarine 
(priložiti izjavu overenu i 
potpisanu) 

 

Broj sportista u nacionalnim 
sportskim reprezentacijama 

 

Da li organizacija ispunjava 
uslove za obavljanje sportskih 
aktivnosti i delatnosti (priložiti 
izjavu overenu i potpisanu) 

 

Napomena: Za sve navedene podatke neophodno je dostaviti prateću dokumentaciju. 

U Prijepolju,             ZAKONSKI ZASTUPNIK 

Dana: _____________. godine            
_______________________________ 

 

 

 

 

OPŠTINA PRIJEPOLjE 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  16    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  16    - Broj 1/2025

16

 

ОПШТИНА ПРИЈЕПОЉЕ 
УПИТНИК ЗА  КАТЕГОРИЗАЦИЈУ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

Р. 

бр. 

КРИТЕРИЈУМИ Дпстављени ппдаци 

1. Ранг гране сппрта према Наципналнпј 

категпризацији сппртпва 

 

2. Традиција прганизације  

3. Ранг такмичеоа  

4. Ппстигнути сппртски резултати  

5. Брпј такмичарских екипа у редпвним 

системима такмичеоа (сви узрасти) 

 

6. Брпј  ангажпваних сппртских тренера са 

диплпмпм гране сппрта 

 

7. Брпј регистрпваних сппртиста такмичара  

8. Да ли сппртска прганизација наплаћује 

чланарину 

 

9. Заступљенпст сппртиста у наципналним 

сппртским репрезентацијама 

 

10. Брпј екипа у пквиру ранга такмичеоа  

 

Датум: ______________ 

ЗАСТУПНИК СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

_______________________________________ 

 

НАПОМЕНА: Уз овај упитник се подноси документација којом се доказују подаци наведени у 
упитнику. 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  17    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  17    - Broj 1/2025

17

UPITNIK ZA  KATEGORIZACIJU SPORTSKIH ORGANIZACIJA 

R. 

br. 

KRITERIJUMI Dostavljeni podaci 

1. Rang grane sporta prema Nacionalnoj 

kategorizaciji sportova 

 

2. Tradicija organizacije  

3. Rang takmičenja  

4. Postignuti sportski rezultati  

5. Broj takmičarskih ekipa u redovnim 

sistemima takmičenja (svi uzrasti) 

 

6. Broj  angažovanih sportskih trenera sa 

diplomom grane sporta 

 

7. Broj registrovanih sportista takmičara  

8. Da li sportska organizacija napladuje 

članarinu 

 

9. Zastupljenost sportista u nacionalnim 

sportskim reprezentacijama 

 

10. Broj ekipa u okviru ranga takmičenja  

 

Datum: ______________ 

ZASTUPNIK SPORTSKE ORGANIZACIJE 

_______________________________________ 

 

NAPOMENA: Uz ovaj upitnik se podnosi dokumentacija kojom se dokazuju podaci navedeni u 
upitniku. 

 

Obrazac br. 1 

telefon 

Rang/nivo takmičenja u kojem 
učestvuju sportisti/ekipa i 
ukupan broj nivoa u takmičenju 

 

Broj ekipa u okviru ranga 
takmičenja 

 

Postignuti sportski rezultati u 
završenoj takmičarskoj 
polusezoni (odnosno sezoni) 

 

Broj takmičarskih ekipa/selekcija 
u redovnim takmičenjima (svi 
uzrasti – muškarci i žene) 

 

Broj angažovanih licenciranih 
trenera (priložiti izjavu overenu i 
potpisanu) 

 

Broj registrovanih sportista 
takmičara za seniorsku ekipu 

 

Iznos mesečne članarine 
(priložiti izjavu overenu i 
potpisanu) 

 

Broj sportista u nacionalnim 
sportskim reprezentacijama 

 

Da li organizacija ispunjava 
uslove za obavljanje sportskih 
aktivnosti i delatnosti (priložiti 
izjavu overenu i potpisanu) 

 

Napomena: Za sve navedene podatke neophodno je dostaviti prateću dokumentaciju. 

U Prijepolju,             ZAKONSKI ZASTUPNIK 

Dana: _____________. godine            
_______________________________ 

 

 

 

 

OPŠTINA PRIJEPOLjE 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  18    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  18    - Broj 1/2025

18

 

Образац бр. 1 

ОПШТИНА ПРИЈЕПОЉЕ 

 

ТАБЕЛА КАТЕГОРИЗАЦИЈЕ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

Назив сппртске прганизације: 

_________________________________________________________________
_ 

 

Р. бр. КРИТЕРИЈУМИ Максимални 
брпј бпдпва 

Оцена 

1. Ранг сппртске гране 10  

1.1. Првпг ранга 10  

1.2. Другпг ранга 8  

1.3. Трећег ранга 6  

1.4. Четвртпг ранга 4  

1.5 Петпг ранга 2  

2. Традиција прганизације 10  

2.1. Организација пснпвана прекп 50 гпдина 10  

2.2. Организација пд 25 дп 50 гпдина 8  

2.3. Организација пд 15 дп 25 гпдина 6  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  19    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  19    - Broj 1/2025

19

OPŠTINA PRIJEPOLjE 

 

TABELA KATEGORIZACIJE SPORTSKIH ORGANIZACIJA 

 

Naziv sportske organizacije: 

_________________________________________________________________
_ 

 

R. br. KRITERIJUMI Maksimalni 
broj bodova 

Ocena 

1. Rang sportske grane 10  

1.1. Prvog ranga 10  

1.2. Drugog ranga 8  

1.3. Tredeg ranga 6  

1.4. Četvrtog ranga 4  

1.5 Petog ranga 2  

2. Tradicija organizacije 10  

2.1. Organizacija osnovana preko 50 godina 10  

2.2. Organizacija od 25 do 50 godina 8  

2.3. Organizacija od 15 do 25 godina 6  

2.4. Organizacija od 5 do 15 godina 4  

2.5. Organizacija od 2 do 5 godina 2  

UPITNIK ZA  KATEGORIZACIJU SPORTSKIH ORGANIZACIJA 

R. 

br. 

KRITERIJUMI Dostavljeni podaci 

1. Rang grane sporta prema Nacionalnoj 

kategorizaciji sportova 

 

2. Tradicija organizacije  

3. Rang takmičenja  

4. Postignuti sportski rezultati  

5. Broj takmičarskih ekipa u redovnim 

sistemima takmičenja (svi uzrasti) 

 

6. Broj  angažovanih sportskih trenera sa 

diplomom grane sporta 

 

7. Broj registrovanih sportista takmičara  

8. Da li sportska organizacija napladuje 

članarinu 

 

9. Zastupljenost sportista u nacionalnim 

sportskim reprezentacijama 

 

10. Broj ekipa u okviru ranga takmičenja  

 

Datum: ______________ 

ZASTUPNIK SPORTSKE ORGANIZACIJE 

_______________________________________ 

 

NAPOMENA: Uz ovaj upitnik se podnosi dokumentacija kojom se dokazuju podaci navedeni u 
upitniku. 

 

Obrazac br. 1 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  20    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  20    - Broj 1/2025

20

2.4. Организација пд 5 дп 15 гпдина 4  

2.5. Организација пд 2 дп 5 гпдина 2  

3. Ранг такмичеоа 20  

3.1. Екипни сппрт 20  

3.1.1. Екипни сппрт 1. нивпа 
(највиши наципнални нивп) 

20  

3.1.2. Екипни сппрт 2. нивпа 15  

3.1.3. Екипни сппрт 3. нивпа 10  

3.1.4. Екипни сппрт 4. нивпа 5  

3.1.5. Екипни сппрт 5. нивпа 2  

3.1.6. Екипни сппрт 6. нивпа 1  

3.2. Индивидуални сппрт 20  

3.2.1. Индивидуални сппрт 1. нивпа 
(највиши наципнални нивп) 

20  

3.2.2. Индивидуални сппрт 2. нивпа 10  

3.2.3. Индивидуални сппрт 3. нивпа 2  

4. Ппстигнути сппртски резултати 50  

4.1. Екипни сппрт 50  

4.1.1. Екипни сппрт 1. нивпа такмичеоа или 
међунарпдна лига 

50  

4.1.1.1. Првп местп или псвајач купа у екипнпм сппрту 
1. нивпа 

50  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  21    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  21    - Broj 1/2025

21

3. Rang takmičenja 20  

3.1. Ekipni sport 20  

3.1.1. Ekipni sport 1. nivoa 
(najviši nacionalni nivo) 

20  

3.1.2. Ekipni sport 2. nivoa 15  

3.1.3. Ekipni sport 3. nivoa 10  

3.1.4. Ekipni sport 4. nivoa 5  

3.1.5. Ekipni sport 5. nivoa 2  

3.1.6. Ekipni sport 6. nivoa 1  

3.2. Individualni sport 20  

3.2.1. Individualni sport 1. nivoa 
(najviši nacionalni nivo) 

20  

3.2.2. Individualni sport 2. nivoa 10  

3.2.3. Individualni sport 3. nivoa 2  

4. Postignuti sportski rezultati 50  

4.1. Ekipni sport 50  

4.1.1. Ekipni sport 1. nivoa takmičenja ili međunarodna 
liga 

50  

4.1.1.1. Prvo mesto ili osvajač kupa u ekipnom sportu 1. 
nivoa 

50  

4.1.1.2. Plasman u prvoj polovini tabele u ekipnom sportu 
1. nivoa, 
— u drugoj polovini 

45 

 

40 

 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  22    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  22    - Broj 1/2025

22

4.1.1.2. Пласман у првпј пплпвини табеле у екипнпм 
сппрту 1. нивпа, 
— у другпј пплпвини 

45 

 

40 

 

4.1.2. Екипни сппрт 2. нивпа такмичеоа 40  

4.1.2.1. Првп местп у екипнпм сппрту 2. нивпа 40  

4.1.2.2. Пласман у првпј пплпвини табеле у екипнпм 
сппрту 2. нивпа, 
— у другпј пплпвини 

35 

 

30 

 

4.1.3. Екипни сппрт 3. нивпа такмичеоа 30  

4.1.3.1. Првп местп у екипнпм сппрту 3. нивпа 30  

4.1.3.2. Пласман у првпј пплпвини табеле у екипнпм 
сппрту 3. нивпа, 
— у другпј пплпвини 

25 

 

20 

 

4.1.4. Екипни сппрт 4. нивпа такмичеоа 20  

4.1.4.1. Првп местп у екипнпм сппрту 4. нивпа 20  

4.1.4.2. Пласман у првпј пплпвини табеле у екипнпм 
сппрту 4. нивпа, 
— у другпј пплпвини 

15 

 

10 

 

4.1.5. Екипни сппрт 5. нивпа такмичеоа 10  

4.1.5.1. Првп местп у екипнпм сппрту 5. нивпа 10  

4.1.5.2. Пласман у првпј пплпвини табеле у екипнпм 
сппрту 5. нивпа, 
— у другпј пплпвини 

5 

 

 1 

 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  23    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  23    - Broj 1/2025

23

4.1.2. Ekipni sport 2. nivoa takmičenja 40  

4.1.2.1. Prvo mesto u ekipnom sportu 2. nivoa 40  

4.1.2.2. Plasman u prvoj polovini tabele u ekipnom sportu 
2. nivoa, 
— u drugoj polovini 

35 

 

30 

 

4.1.3. Ekipni sport 3. nivoa takmičenja 30  

4.1.3.1. Prvo mesto u ekipnom sportu 3. nivoa 30  

4.1.3.2. Plasman u prvoj polovini tabele u ekipnom sportu 
3. nivoa, 
— u drugoj polovini 

25 

 

20 

 

4.1.4. Ekipni sport 4. nivoa takmičenja 20  

4.1.4.1. Prvo mesto u ekipnom sportu 4. nivoa 20  

4.1.4.2. Plasman u prvoj polovini tabele u ekipnom sportu 
4. nivoa, 
— u drugoj polovini 

15 

 

10 

 

4.1.5. Ekipni sport 5. nivoa takmičenja 10  

4.1.5.1. Prvo mesto u ekipnom sportu 5. nivoa 10  

4.1.5.2. Plasman u prvoj polovini tabele u ekipnom sportu 
5. nivoa, 
— u drugoj polovini 

5 

 

 1 

 

4.1.6. Ekipni sport 6. nivoa takmičenja 1  

4.1.6.1. Prvo mesto u ekipnom sportu 6. nivoa 1  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  24    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  24    - Broj 1/2025

24

4.1.6. Екипни сппрт 6. нивпа такмичеоа 1  

4.1.6.1. Првп местп у екипнпм сппрту 6. нивпа 1  

4.2. Индивидуални сппрт 50  

4.2.1. Индивидуални сппрт 1.  50  

4.2.1.1. 3 или више медаља у индивидуалнпм сппрту 1. 
нивпа 

50  

4.2.1.2.  1-2 медаље у индивидуалнпм сппрту 1. нивпа 40  

4.2.2. Индивидуални сппрт 2. нивпа 30  

4.2.2.1.  3 или више медаља у индивидуалнпм сппрту 2. 
нивпа 

30  

4.2.2.2 1-2 медаље у индивидуалнпм сппрту 2. нивпа 20  

4.2.3.  Индивидуални сппрт 3. нивпа 10  

4.2.3.1. 3 или више медаља у индивидуалнпм сппрту 3. 
нивпа 

10  

4.2.3.2. 1-2 медаље у индивидуалнпм сппрту 3. нивпа 5  

5. Брпј такмичарских екипа у редпвним 
системима такмичеоа (сви узрасти – 
мушкарци и жене) 

10  

5.1. 4 и више екипа  10  

5.2. 3 екипе 8  

5.3. 2 екипе 6  

5.4. 1 екипа 3  

6. Брпј ангажпваних сппртских тренера са 
диплпмпм гранскпг сппрта 

10  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  25    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  25    - Broj 1/2025

25

4.2. Individualni sport 50  

4.2.1. Individualni sport 1.  50  

4.2.1.1. 3 ili više medalja u individualnom sportu 1. nivoa 50  

4.2.1.2.  1-2 medalje u individualnom sportu 1. nivoa 40  

4.2.2. Individualni sport 2. nivoa 30  

4.2.2.1.  3 ili više medalja u individualnom sportu 2. nivoa 30  

4.2.2.2 1-2 medalje u individualnom sportu 2. nivoa 20  

4.2.3.  Individualni sport 3. nivoa 10  

4.2.3.1. 3 ili više medalja u individualnom sportu 3. nivoa 10  

4.2.3.2. 1-2 medalje u individualnom sportu 3. nivoa 5  

5. Broj takmičarskih ekipa u redovnim sistemima 
takmičenja (svi uzrasti – muškarci i žene) 

10  

5.1. 4 i više ekipa  10  

5.2. 3 ekipe 8  

5.3. 2 ekipe 6  

5.4. 1 ekipa 3  

6. Broj angažovanih sportskih trenera sa diplomom 
granskog sporta 

10  

6.1. 5 i više trenera 10  

6.2. 4 trenera 8  

6.3. 3 trenera 6  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  26    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  26    - Broj 1/2025

26

6.1. 5 и више тренера 10  

6.2. 4 тренера 8  

6.3. 3 тренера 6  

6.4. 2 тренера 4  

6.5. 1 тренер 2  

7. Брпј регистрпваних сппртиста такмичара 15  

7.1. више пд 25 такмичара сенипра (регистрпваних 
за сенипрску екипу) 

15  

7.2. пд 16 дп 25 такмичара сенипра (регистрпваних 
за сенипрску екипу) 

10  

7.3. пд 11 дп 15 такмичара сенипра (регистрпваних 
за сенипрску екипу) 

7  

7.4. пд 6 дп 10 такмичара сенипра (регистрпваних 
за сенипрску екипу) 

4  

7.5. пд 1 дп 5 такмичара сенипра (регистрпваних за 
сенипрску екипу) 

2  

8. Да ли сппртска прганизација наплаћује 
чланарину 

15  

8.1. Не наплаћује 15  

8.2. Наплаћује у месечнпм изнпсу дп 1.000 динара 6  

8.3. Наплаћује у месечнпм изнпсу пд 1.001 дп 2.500 
динара 

3  

9. Заступљенпст сппртиста у наципналним 
сппртским репрезентацијама 

5  

9.1. 2 или више сппртиста 5  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  27    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  27    - Broj 1/2025

27

6.4. 2 trenera 4  

6.5. 1 trener 2  

7. Broj registrovanih sportista takmičara 15  

7.1. više od 25 takmičara seniora (registrovanih za 
seniorsku ekipu) 

15  

7.2. od 16 do 25 takmičara seniora (registrovanih za 
seniorsku ekipu) 

10  

7.3. od 11 do 15 takmičara seniora (registrovanih za 
seniorsku ekipu) 

7  

7.4. od 6 do 10 takmičara seniora (registrovanih za 
seniorsku ekipu) 

4  

7.5. od 1 do 5 takmičara seniora (registrovanih za 
seniorsku ekipu) 

2  

8. Da li sportska organizacija naplaćuje članarinu 15  

8.1. Ne napladuje 15  

8.2. Napladuje u mesečnom iznosu do 1.000 dinara 6  

8.3. Napladuje u mesečnom iznosu od 1.001 do 2.500 
dinara 

3  

9. Zastupljenost sportista u nacionalnim sportskim 
reprezentacijama 

5  

9.1. 2 ili više sportista 5  

9.2. 1 sportista 3  

10. Broj ekipa u okviru ranga takmičenja 5  

10.1. 10 i više ekipa u rangu takmičenja 5  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  28    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  28    - Broj 1/2025

28

9.2. 1 сппртиста 3  

10. Брпј екипа у пквиру ранга такмичеоа 5  

10.1. 10 и више екипа у рангу такмичеоа 5  

10.2. Од 7 дп 9 екипа у рангу такмичеоа 3  

10.3. 5 или 6 екипа у рангу такмичеоа 1  

 УКУПНО макс. 150  

 

Секција 1  

Секција 2  

Секција 3  

Секција 4  

Секција 5  

Секција 6  

Секција 7  

Секција 8  

Секција 9  

Секција 10  

УКУПНО  

 

 

 

Датум: ______________. гпдине       
________________________ 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  29    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  29    - Broj 1/2025

29

10.2. Od 7 do 9 ekipa u rangu takmičenja 3  

10.3. 5 ili 6 ekipa u rangu takmičenja 1  

 UKUPNO maks. 150  

 

 

Sekcija 1  

Sekcija 2  

Sekcija 3  

Sekcija 4  

Sekcija 5  

Sekcija 6  

Sekcija 7  

Sekcija 8  

Sekcija 9  

Sekcija 10  

UKUPNO  

 

 

 

Datum: ______________. godine       
________________________ 

 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  30    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  30    - Broj 1/2025

30



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  31    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  31    - Broj 1/2025

31



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     22.01.2025. Страна  32    - Број 1/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     22.01.2025. Strana  32    - Broj 1/2025

32

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Данијела Вујичић, Кенан Фазлић; 
Технички уредник: Слободан Шамара

Штампа: КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

	 1. Правилник о категоризацији спортских 
организација...........................................................1

	 1. Pravilnik o kategorizaciji sportskih             
organizacija..............................................................1

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ


